1. Sive, ut supra novam distinctionem, lib. I *De gener. anim.*, c. xviii, cui etiam simile quidam lib. IV, c. iii, indicatur. Nicolaï.

2. Parm. omittit: « hoc. »

cumque hominis est illud quod ex parentibus traxit. Si ergo semen ex quo conceptus est iste natus ex humido nutrimentali sit humidum radicale ejus, oportet quod sit de substantia aliorum quorum carnes comedæ sunt. Si ergo, secundum Augustinum, lib. XXII *De civ. Dei*, cap. xx, col. 782, t. VII, resurget caro comesta ab aliquo, in eo in quo primo fuit, tunc totum humidum radicale resurget in illis quorum carnes a patre ejus comedæ sunt: et similiter humidum nutrimentale quorum carnes ipse comedit. Ergo nihil istius resurget, et sic non omnium esset resurrectio, quod est contra fidem nostram. Ergo impossibile est quod semen ex humido nutrimentali sit decisum; et ita non videtur esse superfluum alimenti.

Sed contrarium hujus ostendit Philosophus in XV *De animalibus*, ut supra, duabus rationibus et tribus signis.

Prima ratio est per divisionem sic. Quidquid est in corpore animalis, vel est naturaliter vel occasionaliter sive per accidens in eo. Sed semen non est occasionaliter, sicut sunt putredines et sanies vulnerum: quia illud quod est per accidens non consequitur totam speciem, sicut semen in omnibus invenitur. Ergo est ibi naturaliter. Sed omne quod est naturaliter in corpore, vel est pars, sicut caro et nervus, vel est superfluum, sicut lac et urina, et hujusmodi. Sed semen non est pars, cum non sit nec pars organica, quia semen est simile in toto et in parte, quod partibus organicis non convenit; nec iterum est de partibus consimilibus, cum in constitutionem membra non veniat, sicut partes consimiles in constitutionem membrorum organicorum. Restat ergo quod sit superfluum alimenti.

Secunda ratio est, quia si semen non est superfluum, oportet quod sit dissolutum a membris. Omne autem resolutum vel decisum ex animali corrumpitur, et amittit naturam suam. Ergo semen amitteret naturam membrorum ex quibus decidetur, et virtutem; et ita virtute seminis non posset generari aliiquid simile illis membris: quia oportet quod forma generati sit in generante, ad minus virtualiter.

Item ponit tria signa ad hoc ibidem: quorum unum est quod nullum dissolutum a corpore, habet locum determinatum in corpore sed vagatur per corpus. Semen autem habet determinatum locum in corpore, sicut aliae superfluitates, scilicet vias seminales, et quasi in eadem parte corporis in qua sunt loca aliarum superfluitatum. Ergo semen est superfluum et non decisum de substantia membrorum.